СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2024                                                                                                            № 49

р. п. Черлак, Омская область

Об установлении соотношений размеров должностных окладов

муниципальных служащих

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской

области от 13.11.2007 № 969-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной

службы в Омской области», Законом Омской области от 23 ноября 2007 года

№ 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области

и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»,

Уставом Черлакского городского поселения Черлакского муниципального

района Омской области, Решением Совета Черлакского городского поселения

от 26.04.2018 № 19 «Об утверждении Положения о денежном содержании

муниципальных служащих Черлакского городского поселения», Совет

Черлакского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Установить соотношение размеров должностных окладов

муниципальных служащих Черлакского городского поселения Омской

области согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Решение Совета Черлакского городского поселения от 28.10.2010

№ 44 «Об установлении соотношений размеров должностных окладов

муниципальных служащих» считать утратившим силу.

3. Решение Совета Черлакского городского поселения опубликовать

в официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского

городского поселения и разместить на официальном сайте.

Председатель Совета

Черлакского городского поселения                                                        В.В. Лысик

 Приложение № 1

к Решению Совета Черлакского

городского поселения

от 26.09.2024 № 49

Соотношение размеров должностных окладов муниципальных служащих

Черлакского городского поселения Омской области

Наименование должности Размер должностного оклада в

кратном отношении к размеру

должностного оклада по младшей

должности муниципальной службы

Черлакского городского поселения

Черлакского муниципального района

Омской области «специалист»

Заместитель Главы Черлакского

городского поселения

3,2

Начальник сектора 2,6

Главный специалист 2,2

Ведущий специалист 2,0

Специалист 1 категории 1,6

Специалист 2 категории 1,2